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شرق، زینب اسماعیلي: 
اگرچه قانون منع به کارگیري 
برخي  براي  بازنشستگان 
تصفیه نیروها و چرخش 
مدیریت در کشور تصویب 
شد، مشمول وزارت خارجه 
نیز شده و علاوه بر ممنوعیت 
به کارگیري بازنشستگان در 
ایران  سمت معاونان، سفراي 
در کشورهاي دیگر را هم 
شامل شده است. از همین 
رو، سه سفیر ایران در آلمان، 
ترکیه و دفتر نمایندگي ایران 
در سازمان ملل (نیویورک) 
مشمول این قانون شده اند 
و باید جایشان را به سفراي 

دیگری بدهند. 
علي ماجدي، سفیر کارکشته ایران در برلین، 
غلامعلي خوشرو، سفیر بازنشسته ایران در 
نیویورک و محمد ابراهیم طاهریان فرد که دومین 
دوره سفارتش در آنکارا را طي مي کرد، باید 

پست هایشان را به دلیل بازنشستگي ترک کنند.
طاهریان بازگشت 

در خبرها آمد که روز گذشته محمدابراهیم 
طاهریان فرد، سفیر ایران در ترکیه، براي اجراي 
این قانون به کشور بازگشت و ساختمان تاریخي 
و زیباي سفارت ایران در آنکارا را به جانشین خود 
سپرد. اگرچه منابع داخلي هنوز اسمي از سفیر 
جدید منتشر نکرده اند، اما روز گذشته رسانه هاي 
ترکیه نام مرتضي دامن پاک جامي را به عنوان 
سفیر جدید ایران در ترکیه اعلام کردند. او سابقه 
سفارت در دو کشور آفریقایي اتیوپي و جیبوتي و 
سفارت در دانمارک را دارد. دوري این سابقه کار با 
کشوري مانند ترکیه که قرار است محل مأموریت 
جدید دامن پاک باشد، نشان مي دهد بازنشستگي 
سفرا براي وزیر خارجه و البته تیم انتصابات در 
دستگاه دیپلماسي چه گذرگاه سختي را رقم 
مي زند؛ آن هم در شرایطي که ترکیه به عنوان یک 
همسایه، در شرایط فعلي تحریمي نقشي حیاتي 
براي کشور خواهد داشت؛ آن گونه که در سال هاي 
دولت نهم و دهم و دوران سخت تحریمي پیشین 
نیز چنین نقشي را ایفا کرد. این در حالي است که 
خبرها حاکي از این است که هاکان تکین، سفیر 

ترکیه در ایران نیز به پایان دوره خود نزدیک 
مي شود و دریا اورس، رئیس بنیاد ترک، به زودي 
عازم ایران مي شود. برخي فعالان این حوزه او را 
فردي مسلط به رابطه با ایران معرفي کرده  اند و 

البته مسلط به زبان فارسي. 
جانشین ماجدي کیست

آلمان کشور دیگري است که به زودي سفیر 
کارکشته اش باید آن  را ترک کند و جایش را به 
نفر جایگزین بدهد. شنیده ها تا این زمان حاکي از 
انتخاب محمود فرازنده، مدیرکل آسیا و اقیانوسیه 
وزارت امور خارجه، به عنوان جایگزین ماجدي 
است. این انتخاب و دوري فرد جدید از حوزه 
کاري اروپا، نشان مي دهد وزارت خارجه با چه 
مشکلاتي در انتخاب سفرا مواجه است. این در 
حالي است که آلمان این  روزها به عنوان شریکی 
راهبردي در جریان ادامه حیات برجام نقشی 
جدي ایفا مي کند و یکي از جدیدترین مظاهر این 
تلاش، هیئتی اقتصادي بود که هفته گذشته به 
ریاست زیگمار گابریل، وزیر خارجه پیشین آلمان، 
به ایران سفر کرد. این هیئت شامل ۱۳ شرکت 
آلماني بود که برخي از آنها نماینده شرکت هاي 
بزرگ و متوسط آلماني بودند که همچنان زیر 
سایه تهدیدهاي آمریکا تلاش دارند همکاري 
با ایران را ادامه دهند. یک مقام آگاه دراین باره 
مي گوید این سفر به عمد بعد از موعد دوم 
تحریم ها در چهارم نوامبر برنامه ریزي شده بود تا 
فضاي رواني بعد از اعمال دور جدید تحریم ها را 

بشکند. زیگمار گابریل، وزیر خارجه پیشین آلمان 
و وزیر اقتصاد اسبق این کشور، همان فردي است 
که چند روز بعد از دستیابي به برجام، هیئتي بزرگ 
از شرکت هاي اقتصادي این کشور را به ایران آورد 
و آن سفر به نوبه خود موجب تحکیم فضاي 

رواني مثبت همکاري با ایران بعد از توافق شد.
یک کارشناس روابط بین الملل که روابط ایران 
و آلمان را از نزدیک دنبال مي کند، مي گوید: بخش 
زیادي از پیشرفت این سال ها در رابطه تهران- 
برلین، مرهون تلاش صادقانه و اختصاصي 
علي ماجدي، سفیر ایران در این کشور، بود که 
سال ها تجربه اش در حوزه دیپلماسي و نفت را 
به این کشور برد؛ ولي اکنون به دلیل قانون منع 
به کارگیري بازنشستگان باید این سکان را خالي 
کند. گزارش ها حاکي از این است که مبادلات 
تجاري بین ایران و  آلمان بعد از خروج آمریکا 
از توافق هسته اي افزایش داشته و حکایت از 
رشدی ۲۶ درصدي دارد. علي ماجدي سابقه 
سفارت ایران در ژاپن، برزیل و معاونت بازرگاني 
وزارت نفت را در کارنامه خود دارد و از دولت 
هاشمي رفسنجاني تاکنون در رده هاي مدیریتي 

مشغول به کار است.
غلامعلي خوشرو، یکي از استادان روابط 
بین الملل که در طیف فکري ظریف و روانچي 
جای مي گیرد نیز باید پست نمایندگي ایران در 
نیویورک را ترک کرده و به زودي راهي تهران شود. 
اگرچه او به دلیل برخي مسائل، در این دوره در 

معرض انتقادات زیادي از 
سوي رسانه ها به ویژه فضاي 
مجازي بود، اما هنوز فردي 
او معرفي  براي جایگزیني 
نشده است؛ به جز حمید 
بعیدي نژاد، سفیر فعلي ایران 
در انگلیس که شنیده شده 
نبوده  این جابه جایي  موافق 

است.  
یک ضعف دیپلماتیک 

درست است که حذف 
افردي با این سابقه حتما 
به همکاري هاي بین المللي 
ایران لطماتي وارد خواهد 
بنیادي  نکته  اما  کرد، 
انتصابات  که  اینجاست 
اخیر ایران در سفارتخانه ها، نشان مي دهد 
چه اندازه این وزارتخانه در حوزه کادرسازي 
ضعیف عمل کرده یا آنها را که در قامت سفیر 
بوده اند، ندیده  است. بدون شک، یک نسل و 
طیف همیشه نمي تواند در سمت هاي مدیریتي 
و سفارت ها بماند و این جابه جایي ها لازم است، 
اما هم زمان با آن باید کادر سازي صحیح و 
تربیت نیروهاي کارآزموده در رأس فعالیت هاي 
دستگاه دیپلماسي باشد. حتما پاسخ دستگاه 
دیپلماسي این است که وزارت خارجه هم زمان 
در دانشکده این امر مهم را پیش مي برد، اما 
اغلب انتصاب هاي اخیر در حوزه سفارتخانه ها، 
نشان از دست باز کمیته انتصابات ندارد. 
سفیرشدن یک معاون و معاون شدن مدیرکلش 
و مدیرکل شدن رئیس اداره قبلي را اگرچه میتوان 
در ساختار اداري فهمید، اما نگاهي به عملکرد 
آنها نشان مي دهد همه این جابه جایي ها بر 
اساس هوشمندي اتخاذ نشده اند؛ همان گونه که 
برخي از آنها نتوانسته اند کارنامه درخشاني از 
خود نشان دهند. همین گذرگاه را وزارت خارجه 
سال گذشته و حین جابه جایي چارت وزارتخانه، 
به نوع دیگري تجربه کرد و انتصاب در برخي 
معاونت ها نشان داد چقدر در این کادرسازي 
ضعیف عمل شده و هنوز طیف منتسبان به دکتر 
ولایتي و نزدیکان به علي لاریجاني و محمود 
واعظي در وزارت خارجه در گرفتن پست ها 

پیشتاز هستند.

قانون بازنشستگي دامن وزارت خارجه را هم گرفت

۳ سفیر برگشتي
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رایزنی ضدایرانی در تل آویو 
برایان هوک به تل آویو سفر کرده است؛ رئیس  �

گروه «اقدام علیه ایران» که این روزها دامنه سفرهای 
ضدایرانی اش از اروپا به آسیا رسیده است. او در تل آویو 
به طور مستقیم، همکاری با سازوکار ویژه اتحادیه اروپا 
را تهدید کرده و گفته که بانک ها و شرکت های اروپایی 
که براساس سازوکار ویژه اتحادیه اروپا با ایران وارد 
معامله و داد و ستد می شوند، از گزند مجازات های 
اقتصادی واشنگتن در امان نخواهند بود. این در حالی 
است که آخرین خبرها حاکی از مذاکره اروپایی ها با 
لوکزامبورگ برای پذیرفتن محل سازوکار ویژه اتحادیه 
اروپاست. برخی منابع خبری هم می گویند که خود 
اتحادیه اروپا و بروکسل میزبان این کانال خواهند بود. 
برایان هوک در شرایطی درباره روابط تجاری با ایران 
هشدار داده که چندی پیش معاون خزانه داری آمریکا 
گفته بود: «نگران سازوکار ویژه اروپا نیستیم». هوک 
در تل آویو با نخست وزیر رژیم اسرائیل دیدار کرده 
است؛ آن هم در شرایطی که به نظر می رسد بنیامین 
نتانیاهو بعد از استعفای وزیر دفاع تحت فشار قرار 
گرفته است. «ایسنا»  نوشته که نتانیاهو در این دیدار 
به رئیس جمهور آمریکا برای اعمال تحریم ها علیه 
ایران تبریک گفته و ادعا کرده است که این تحریم ها 
گامی مهم از سوی آمریکا برای برقراری صلح در 
منطقه و جهان است. در مقابل هوک نیز در این دیدار 
از حمایت های رژیم اسرائیل از رئیس جمهور آمریکا 
قدردانی کرده و مدعی شده است که با این تحریم ها 
می توان منابع مالی را که ایران در اختیار حزب الله قرار 
می دهد و برای موشک هایش هزینه می کند، قطع 
کرد. هوک در مصاحبه با شبکه اسرائیلی  ۲۴ نیز این 
ادعا را تکرار کرد و در پاسخ به سؤالی درباره تحریم ها 
گفت: «این فرصتی برای حصول توافقی بهتر با ایران 
است که نه تنها برنامه هسته ای این کشور را شامل 
می شود، بلکه به موضوع موشک های بالستیک، 
تروریسم، حملات سایبری، تأمین مالی ترور و حمایت 
آنها از حزب االله و حماس رسیدگی می کند». او در 
ادامه مدعی شد که باوجود این تحریم ها شرکت های 
بزرگ تجاری بازار آمریکا را به بازار ایران ترجیح 
می دهند چراکه یک انتخاب بیشتر ندارند؛ یا با آمریکا 
تجارت کنند یا با ایران، اما نمی توانند هر دو را با هم 
داشته باشند و بازار آمریکا در مقایسه با بازار ایران 
به مراتب بزرگ تر است. هوک با ادعای اینکه ایران تا 
به امروز بدون فشار اقتصادی و دیپلماتیک زیاد پای 
میز مذاکره نیامده است، گفت که هدف واشنگتن از 
این تحریم ها بازگرداندن ایران به عرصه دیپلماتیک 
است. رئیس گروه «اقدام علیه ایران» در وزارت 
خارجه آمریکا در پاسخ به سؤالی درباره معافیت 
هشت کشور از تحریم های ایران گفت: «ما مجبور 
بودیم معافیت هایی را برای هشت کشور در نظر 
بگیریم، زیرا نمی خواستیم قیمت نفت به بشکه ای ۹۰ 
تا ۱۰۰ دلار برسد. اکنون در موضعی بهتر برای رسیدن 
به هدفمان مبنی بر به صفر رساندن خرید نفت ایران 
هستیم». او همچنین در پاسخ به سؤالی درباره نقش 
نخست وزیر رژیم اسرائیل در تصمیم رئیس جمهور 
آمریکا در نقض برجام گفت: «می دانید که هر دو بر 
این باور بودند که این یک توافق بد است و به همین 
دلیل رئیس جمهور ترامپ از آن خارج شد و آزادی 
دیپلماتیک زیادی برای ما فراهم کرد تا به رفتارهای 

ایران رسیدگی کنیم».

سخنگوي سپاه پاسداران روز گذشته درباره 
اخبار منتشرشده مبني بر آزادي پنج نفر از مرزبانان 
ربوده شده ایراني در میرجاوه گفت: «آنها اعلام کرده 
بودند که در مرحله اول پنج نفر از مرزبانان ربوده شده 
را آزاد مي کنند، اما سپاه به دنبال آن است تا تمامي 
مرزبانان را آزاد کند». به گزارش تسنیم سردار رمضان 
شریف با تأیید این نکته که هنوز هیچ کدام از مرزبانان 
ربوده شده آزاد نشده اند، افزود: «بنا بر قولي که طرف 
پاکستاني داده است، تروریست ها حاضر شده اند پنج 
نفر از ربوده شدگان را آزاد کنند، اما باید دید به مرور 
زمان چه نتیجه اي مي توانیم بگیریم. منتظر هستیم 
تا ببینیم طرف پاکستاني در گفت وگوهاي بعدي 
موفق به آزادي چه تعداد از مرزبانان از دست این 
گروهک  ضد انقلاب مي شود». او تأکید کرد: «ما از 
همان روز اول وقوع حادثه به شدت دنبال موضوع 
آزادي مرزبانان را پیگیري کرده ایم و همچنان آن را 
با جدیت دنبال مي کنیم».روز پنجشنبه فرمانده کل 
سپاه در نشستي با خبرنگاران در یادواره شهداي 
قزوین گفته بود امید زیادي به آزادي تمام گروگان ها 
داریم. سردار محمدعلي جعفري در این نشست که 
قسمتي از فیلم آن در خبرگزاري تسنیم منتشر شده 
است، گفت: «تاکنون پنج یا شش نفر آزاد شده اند 
و پاکستان آماده تحویل دادن آنان به ما بود. تعداد 
دیگري که در دست آنها اسیر هستند، در واقع براي 
این است که برخي از زندانیان خود را با مرزبانان 
مبادله کنند که جمهوري اسلامي این را قبول نکرده 
است و به دولت پاکستان گفته که باید تلاش کنید 
تا همه مرزبانان را آزاد کنید». او افزود: «با توجه به 
اینکه دولت پاکستان براي آزادي آنها قول داده است 
امید زیادي داریم که مرزبانان آزاد شوند، اما چون 
تروریست ها به دنبال این هستند که زندانیان خود را 
که مجرم اند از این طریق آزاد کنند، قاعدتا جمهوري 
اسلامي زیر بار این خواسته نخواهد رفت. براي همین 
در تلاش هستیم که بدون توجه به درخواست آنان 
همه مرزبانان اسیرشده آزاد شوند که زمان بر است». 
شامگاه ۲۳ مهر بود که تعدادي از بسیجیان بومي و 
نیروهاي هنگ مرزي که در پایگاه مراقبتي در نقطه 
صفر مرزي (میرجاوه) استقرار داشتند، ربوده شدند. 
روابط عمومي قرارگاه قدس نیروي زمیني سپاه در 
اطلاعیه اي اعلام کرده بود: «عوامل گروهک هاي 
تروریستي که از سوي سرویس هاي بیگانه هدایت و 
پشتیباني مي شوند، با فریب و تطمیع عوامل نفوذي، 
این حادثه را در نقطه صفر مرزي و روبه روي یکي از 
پاسگاه هاي مرزي کشور پاکستان صورت داده اند».۳۰ 
مهر، گروهک تروریستي «جیش العدل»  با انتشار دو 
عکس مدعي شد افراد حاضر در این تصاویر نیروهاي 

ربوده شده در مرز میرجاوه به همراه تسلیحاتي است 
که از آن منطقه غارت کرده اند. این گروهک همچنین 
اسامي ۱۲ نفر را به عنوان ربوده شدگان اعلام کرد. 
طبق ادعاي آنها اسامي نیرو هاي یگان تکاور نیروي 
انتظامي، «عباس عابدي»، «محمد معتمدي سده»، 
«پدرام موسوي»، «کیانوش بابایي فریدني حیدري» 
و «مهرداد آبان» و اسامي نیروهاي سپاه پاسداران 
«مجید نارویي»، «محمود هرمزي»، «رسول 
گمشادزهي»، «سعید ریگي»، «زبیر ریگي»، «بهروز 

ریگي» و «عبدالکریم ریگي» بوده است.
رایزني ایران با مقامات پاکستان

ربوده شدن مرزبانان، وزیر خارجه را بر آن داشت 
تا نهم آبان براي رایزني با مقامات پاکستاني به 
این کشور سفر کند. به گزارش تسنیم، محمدجواد 
ظریف درباره این دیدارها گفت: «مقامات پاکستاني 
اعم از نخست وزیر، وزیر امور خارجه و فرمانده 
ارتش پاکستان تعهد کردند که اقدامات خود را براي 
آزادکردن همه گروگان هاي ایراني، افزایش دهند. 
مقامات پاکستاني قول دادند که در آینده خبرهاي 
خوبي براي ایران خواهند داشت».او افزود: «در سفر 
به پاکستان توافق کردیم تا اقداماتي انجام شود که 
در درازمدت از وقوع کارهاي شرورانه جلوگیري 
شود که از جمله این توافقات نزدیک ترکردن 
همکاري هاي مرزي، حضور مشترک در مرز و 
اقداماتي از این قبیل است. نیروهاي مسلح جمهوري 
اسلامي ایران نیز پیگیر اجرائي شدن توافقات سفر 
اخیر با پاکستان هستند».ظریف در پاسخ به برخي 
انتقادها که معتقدند از ظرفیت هاي محلي در سفر 
وزیر خارجه به پاکستان استفاده نشده است، گفته 
بود: «در آن حوزه ها سایر دستگاه هاي جمهوري 
اسلامي ایران یعني دستگاه هاي نظامي و امنیتي 
مشغول هستند، آنها نیز دنبال مي کنند. وزارت امور 
خارجه نیز در حوزه مشخص به وظایفش عمل 
مي کند و سایر دستگاه ها نیز به وظایف خود عمل 
مي کنند».سردار پاکپور، فرمانده نیروي زمیني سپاه 
هم که دوم آبان به پاکستان سفر کرده بود، از قول 
مقامات نظامي و امنیتي پاکستاني براي استفاده از 
تمامي ظرفیت هایشان در آزادي مرزبانان خبر داده 
بود. به گزارش سپاه نیوز او گفت: «در جلسه اي که با 
مسئولان و مقامات نظامي و امنیتي پاکستان به ویژه 
فرمانده ارتش این کشور داشتیم، نگراني هاي خود را 
درباره ناامني هاي مرزي مطرح کردیم و درخصوص 
آزادي گروگان هاي ایراني که در مرز میرجاوه ربوده 
شدند، با آنها صحبت کردیم و آنان قول دادند از 
تمام ظرفیت هاي خود براي آزادي و سلامت 

گروگان ها استفاده کنند».

توضیحات فرمانده سپاه درباره آزادي ۵ مرزبان ربوده شده
شرط تروریست ها براي آزادي همه مرزبانان

رئیس جمهوري تکنوکرات عراق
 در تهران

درواقع هرگونه تحت فشار قراردادن عراق به 
اینکه رابطه خود را با ایران تنزل جدي بدهد منجر به 
خسارت هایي در خود عراق خواهد شد، بنابراین تصور 
مي کنم در عرصه روابط سیاسي موضوعات دیگري 
مطرح است، اما در عرصه روابط اقتصادي حتي اگر 
فشارهاي آمریکا جدي باشد، سطحي از رابطه ایران 
و عراق استمرار خواهد داشت. در ماه هاي گذشته 
هم گفت وگوهایي بین ایران و عراق انجام گرفت 
که مبادلات تجاري و اقتصادي دو کشور منحصر به 
دلار نشود و از ارزهاي ملي دو کشور استفاده شود.
همچنین آمدوشدهاي گروه هاي اقتصادي و حضور 
شرکت هاي ایراني در عراق همه به یکدیگر پیوند 
دارد و گسستن آن دشوار است. پس تنها، فشار بر نوع 
روابط تأثیرگذار نیست و نگاه چندوجهي در این مورد 

حاکم است.
سفري براي تعمیق روابط 

سفر برهم صالح، سفري کاري و اقتصادي نیست. 
در اینجا تأکید بر روابط مطرح است، نه تدوین یک 
نظام نامه جدید در ارتباط با همکاري ها، بنابراین 
به این نکته باید توجه داشت که بخشي از نقش 
رئیس جمهوري در عراق، تشریفاتي است و آنچه 
در ارتباط با مسائل اقتصادي و همکاري است در 
لایه بعدي و موضوعي بین دو دولت مطرح خواهد 
بود، اما رئیس جمهوري هم نقش مهمي در تعمیق 
اراده سیاسي مبتني بر گسترش روابط دارد و به همین 
دلیل سفر آقاي صالح به ایران سفر مهمي ارزیابي 
مي شود، بنابراین این سفر وجه سیاسي و دیپلماتیک 
دارد. شاید اگر زماني گروهي اقتصادي آقاي صالح را 
همراهي مي کرد و دستور کاري براي گسترش روابط 
یا بستري براي قرارداد وجود داشت، مي شد انتظار 
دستاوردهاي اقتصادي هم از آن داشت، اما این دیدار 
مبتني بر تمایلات دو کشور و به خصوص عراق براي 

ادامه روابط با ایران است.

ادامه از صفحه 2

با توفان پرسش ها چه کنیم
شکوري راد با بیان اینکه اصلاحات در روح 
تاریخي ملت ایران سرچشمه دارد و به کرات در ادوار 
مختلف در قالب جنبش ها و نهضت هاي اجتماعي 
وجود داشته است، تأکید کرد: «اصلاحات در صورت 
متأخر خود، در قالب جنبش اصلاحي دوم خرداد 
۷۶ به پشتوانه آرای اکثریت ملت ایران جان و قوتي 
دوباره گرفت. اگرچه در دو دهه گذشته حاملان و 
کنشگران اصلاحات با مصائب، دشواري ها، بحران ها 
و دسیسه هاي فراوان مواجه بوده اند و اگرچه 
دوره هشت ساله دولت هاي نهم و دهم، بسیاري از 
دستاوردهاي اصلاحات را مورد هجمه و تخریب 
قرار داد، کماکان مطالبات و کنشگري اصلاح طلبانه، 
مطلوب اکثریت جامعه ایران است. اصلاحاتي که 
براساس باور به اسلام رحماني، کرامت انساني، 
حقوق اجتماعي، سیاسي و اقتصادي شهروندان و 
به رسمیت شناختن شهروند قدرتمند پرسشگر، و حتي 
منتقد و معترض و حکومتي شفاف و پاسخ گو و مقید 
به چارچوب قرارداد اجتماعي و میثاق ملي قانون 

اساسي، معنا و تبیین مي شود».
تردیدي نداریم که راه پیموده را باید ادامه دهیم

دبیرکل حزب اتحاد ملت خاطرنشان کرد: «این 
مسیر اگرچه طولاني و سخت است، اما تنها راه 
مطمئن است. بنابراین براي ما کنشگران سیاسي هیچ 
تردیدي وجود ندارد که راهي را که تاکنون پیموده ایم 
باید ادامه بدهیم و هرچند شاید امروز با ناهمراهي 
بخشي از جامعه روبه رو باشیم، باید تلاش خود را 
نسبت به جلب اعتماد و حمایت آنها براي ادامه راه 
معطوف کنیم. این کار، دشوار است، ولي ناممکن 
نیست».  او در پایان تصریح کرد: «تجربه نشان داده 
است که گذر زمان شرایط دشوار امروز را به سهولت 
خواهد رساند. مهم این است که ما خسته و ناامید 
نشویم و براي ادامه حرکت اراده داشته باشیم. براي 
یک حزب سیاسي عار است که منفعل باشد. یک 
کنشگر حزبي باید درحالي که همه نشسته اند، ایستاده 
باشد و درحالي که همه خسته اند، شاداب و درحالي که 
همه ناامیدند، امیدوار باشد. اینکه ما اینجا دور هم 
جمع شده ایم معنایش همین است». سخنراني 
شکوري راد که تمام شد، مراسم افتتاحیه هم به پایان 
رسید و میهمانان هم مراسم را ترک کردند. تقریبا 
همه اعضاي اتحادي شوراي اسلامي شهر تهران و 
البته محسن هاشمي، رئیس شوراي شهر و نیز برخي 
از نمایندگان مجلس که وابستگي حزبي داشتند، مثل 

غلامرضا حیدري در این افتتاحیه حضور داشتند.


